
DJURGÅRDENS IDROTTSFÖRENINGS ÅRSBERÄTTELSE 1952-1953
Djurgårdens Idrottsförenings överstyrelse får härmed framlägga sin berättelse över verksamhetsåret 1952-53.
Att årsmötet denna gång förlagts till annan lokal än den under senare år brukade, skall inte föranleda någon att tro att detta blev en nödvändighet i och med att det i fjol slogs så våldsamt i vissa dörrar under årsmötet, att föreningen portförbjudits vid Brunkebergstorg. Anledningen till att vi i dag flyttat över till Söder är den enkla, att den gamla bataljlokalen fick så mycket reklam i fjol att den tingats flera år framåt av olika sammanslutningar.Djurgårdens IF redovisar i dag för 700 medlemmar, som tillsammans med ständiga gör att vi är bortåt 1200 djurgårdare. Nya medlemmar ha kommit till, andra har gått. Bland dem, som vi för alltid tvingats skiljas från, fanns många stora djurgårdare. Alldeles särskilt dröjer man dock vid ett namn, som i sig själv förenade forntid med nutid, ett namn som knöt samman våra juniorer av i dag med gamla grånade män från början av seklet. Allas vår vän Fritz Larsson, den gode och vänsällen hustomten Krit-Lasse. Över hans minne och över andra här icke nämnda bortgångna djurgårdares minne lysa vi frid.xI samband med 1952 års årsmöte tillsatte årsmötet en utrednings- kommitté med uppdrag att utreda skidsektionens ekonomiska skötsel, samarbetet mellan ÖS och skidsektionen samt andra frågor som UK fann anledning taga upp i samband därmed. Utredningsresultatet skulle föreläggas 1953 års årsmöte. Detta resultat har redan redovisats inför ett allmänt sammanträde den 16 febr. 1953, som därvid beslöt att godkänna utredningskommitténs rapport och att lägga den till handlingarna.De händelser, som voro den direkta orsaken till att denna utredningskommitté tillsattes, måste beklagligtvis konstateras ha ofördelaktigt påverkat arbetet på olika håll inom föreningen. Mängder av värdefull arbetstid har förlorats för olika organ inom föreningen. ÖS uttalar en förhoppning att den nya styrelsen skall ges mera arbetsro att gripa sig an de större idrottsliga uppgifternaxSektionernas idrottsliga resultat är, som det ägnar och anstår en allroundförening av Djurgårdens slag, på både gott och ont. Man kanske kan vara missbelåten med det mindre goda, men även den sidan av medaljen har sitt värde, ty därigenom framhävs den andra mera goda medaljsidan desto mera.Vid en redovisning av den i idrottsliga verksamheten sektion för sektion kan det i detta sammanhang inte bli tal om annat än en kortare resumé av de större händelserna. Vad sektionerna åstadkommit på
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djupet, både i fråga om framgångar och bakslag, redovisas i sektionernas egna årsberättelser. I den mån sådana levererats till Överstyrelsen kan den intresserade således få fördjupa sitt vetande genom ett besök på vårt kansli på Stadion. Här bör dock reserveras för att någon sektion underlåtit att ge ÖS kännedom om vad som hänt och skett och inte levererat någon sådan årsrapport.I det följande kommer sektionernas verksamhet att beröras i den ordningsföljd som uppfanns för åtskilliga år sedan i form av det västerländska alfabetet?

BANDYI de två senaste årsberättelserna har det berättats om hur ytterligt litet som skilt Djurgården från de allsvenska härligheterna. Även den här gången startade säsongen med sikt på att äntligen ge bandylaget en plats i solen. Försäsongen tydde också på att något var på väg att hända, och när strax före seriestarten vårt lag tillät sig sopa banan ute i Sundbyberg med dess allsvenska representanter vinnande med 7-1 gick förhoppningar snabbt upp i taket. Allvaret i serien tog sedan vid, och i stort sett gick det efter den dagorder som utfärdats av högkvarteret. Fiende efter fiende staplades upp i hög och omsider var tiden inne för att sjunga Bandy-Internationalen "Upp till kamp mot Hammarby, sista striden det är".Barrikadkämparna Karl-Erik Södergren, Svante Eriksson, Lennart Pettersson och alla de andra stormade också fram på ett fullt tillfredsställande sätt. Snart ledde vi med 3-1 och ett krutfyllt skott i ribban hos Hammarby med snudd på 4-1 var en upptakt som kom oss på läktarna att drömma allsvenska drömmar.Tydligen måste även spelarna på något sätt ramlat in i drömvärlden i den vevan, ty vad som sedan hände blev en enda lång mardröm. Hammarby dunkade in boll efter boll bakom Sigge Parling och när allt var över stod Hammarby som segrare med 7-3. På kortare tid än en timme hade därmed hela säsongen brakat samman. Så måste det kännas, när man bara haft ett mål för ögonen, allsvenskan. En andra plats i div. II- bandyn må vara väl så aktningsvärd men i detta läge ingenting att gå på händer för.1952 åra spolierare av vårt bandymål hette Sundbyberg. Den här gången Hammarby. 1952 blev vi Stockholms-mästare och fick därmed en smula tröst. Samma tröst står öppen att få även 1953, eftersom Djurgården är i det närmaste klar för den final, som kommer att spelas först i höst.Individuellt har Karl-Erik Södergren vunnit samtliga div.-II-lags skytteliga genom att pricka in 19 mål. Även på 3:e plats kom en djurgårdare, Svante Eriksson med 17. Härav kan man dra den slutsatsen, att det mest varit i det defensiva arbetet som bandylaget varit en smula underutvecklat.
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Tillväxten synes god. med. två 3:e placeringar för B- och juniorlagen.

BORDTENNISVåra män bakom pingisspadarna har i stort sett kunnat hävda Djurgårdens ställning som en av de ledande klubbarna i branschen. I den allt mer hårdnande konkurrensen med allt flera klubbar med i dansen kring celluloidbollarna har Djurgården dock tvingats helt utanför protokollet, när det gällt de eftertrådda SM-tecknen. En 3:e placering i dubbelt var det bästa vi lyckades åstadkomma vid SM i Sundsvall. Bakslaget på den kanten skulle dock repareras i allsvenskan, där ett lag-SM kanske kan värderas ännu högre. Från början till slut hade Djurgården också initiativet i serien och hemförde sin grupp med en mycket tilltalande överlägsenhet. Varpå det var dags för en kopia av bandyns möte med Hammarby, den lede fienden söder om Slussen. Första matchen i Eriksdalshallen blev en högst mystisk historia. Hammarby vann nämligen med 6-0. Misstanken att de våra fått sina spadar beslagtagna och måste spela med bara handflatan kan dock härmed avfärdas. Det var bara det att Hammarby var bättre. Ilskan infann sig dock till returmötet och här var det bara någon enstaka boll i kvällens sista match, som hindrade Djurgården att nå en tredje och avgörande drabbning. Med 5-5 snyggades bordtennisfasaden upp i en drabbning, som framför allt blev en stor triumf för Lennart "Lången" Johansson med tre segrar. Våra tre övriga i div. I- södra vinnande spelare var Stig Elmblad, Åke Karlsson och Georg Karlsson.Vid sidan härav har Djurgården avancerat till final i DM för 3- mannalag, där det bara återstår att klappa till AIK. Vid de s.k. östsvenska mästerskapen i Södertälje vann "Lången" huvudklassen och bara för några dagar sedan fick vi inregistrera en kunglig vinnare i form av 16-åringen Stig Nicolson, som skaffade sig en inteckning i prins Bertils pokal i en handicapturnering och därmed inkasserade en gratisresa till England.Sektionen har under året även slutit ett antal damer till sin krets. Detta i förening med en pågående föryngring bland representationsspelarna kan tänkas innebära en ljusare framtid.
BOWLINGNär vi i fjol lämnade klotrullarnas öden skedde det med en förhoppning att vid nästa årsmöte få hälsa våra degraderade all-svenskar tillbaka i högsta societeten. Nu är detta årsmöte inne, men hälsningen kan inte utföras. Var tröstade emellertid, kära årsmöte sdeltagare, det är nu bara en fråga om dagar, innan det troligen kommer att inträffa vad vi hoppas, Djurgården leder sin grupp och mänskligt att döma fordras det influensa, skavsår, benbrott och fyrkantiga klot för att det skall hända något obehagligt.På lediga stunder från allvaret i division II-rullandet har de våra uträttat stora ting, varvid främst är att nämna ett svenskt re
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kord. för 8-mannalag i fyra serier med. det sammanlagda resultatet av 7.009 poäng.Svenskt rekord individuellt rullade samtidigt Evan Pettersson till sig på de fyra serierna med 1.037 poäng. Det hela var något rätt otroligt och framför allt i Djurgårdens historia unikt. Något svenskt rekord var det länge sedan vi fick medverka i. Här har vi de sju rekordslagarna som kompletterar Evan: Kjell Anjou, Fritiof Sund, Ivar Hörberg, John Ek, Sven Gustavsson, Evert Lindberg och Olof Wigzell. Därmed var bokslutet dock inte klart för bowling. Så sent som i söndags vann Djurgården DM för 2-mannalag med 1.797 poäng genom Evert Lindberg och Gunnar Bengtsson. 4-mannalaget blev DM-två endast några ynkliga pinnar efter mästarna, varpå sektionens sekreterare Gösta "Greven" Andersson i lilla DM lade sig till med den individuella titeln med 1.690 poäng, därmed ytterligare illustrerande att fotboll i yngre dar måtte ge extra favörer, när det på något äldre dar blir utbyte av fotbollskulan mot bowlingklotet. Greven fick sitt första DM i fotboll 1927, men nu när han funnit sin melodi kanske det inte behöver bli lika långt mellan varven.SM återstår att redovisa. Därom rullas det om några veckor i Malmö. Det finns anledning hoppas.

BOXNINGI en tid då det delas ut smockor inte bara inom repen utan även utanför och där mot själva sporten - vars existensberättigande diskuteras - har Djurgårdens boxningssektion nekat att låta sig uträknas. Med Olle Tandberg som samlande namn och med Gösta Dahlberg som energisk promotor har vår boxande avdelning haft en hygglig säsong, som bara för någon vecka sedan kryddades med två SM-tecken åt Roy Svedberg och Bertil Ahlin. Därmed blev boxarna de enda djurgårdare, som i kraft av dessa SM-tecken dokumenterade sig som bäst i hela riket.Genom "Benet" Ahlins mästerskap i lättvikt fick Djurgården sitt 40:e SM bland nävkämparna, och samtidigt innebär det hela att han tog sitt sjunde mästerskap, och därmed blev han svensk boxning rekordman i SM-historien. Trots detta kan "Benet" i dag uppvisa helt mänskliga drag i sitt ansikte. Han har inte märkts av sitt hårda jobb och är ingen illustration till den gamla klyschan om boxaren vars utseende endast en blind moder kan älska. I stället är Ahlin en illustration till att kunnighet i alla avseenden i en sport åstadkommer en stor mästare och en praktgrabb.Samma kan sägas om vår lilla minsting Roy Svedberg, vilkens uppvisning i SM-finalen häromdagen var som en lektion ur läroböckerna.Även i DM gick Ahlin och Svedberg fram till mästerskapstitlarna i lättvikt och bantamvikt och drog samtidigt med sig Sune Wendel till DM-titeln i lätt mellanvikt.
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I en klubbmatch mot Norrlands bästa boxarklubb, Älgen i Östersund, kunde Djurgården äntligen efter tre års nederlag ge svar betalt och vinna med 5-4.Rekryteringen är hygglig och vid JM var Bernt Ramse nästan klar för en mästerskapstitel. Endast den omständigheten att domarna kom ihop sig som gjorde att djurgårdaren inte vann finalen i lättvikt. I SM nådde Ramse sedan en 3:e plats och slog därmed ytterligare fast sin kapacitet som ett stort löfte.

BROTTNINGVåra starka karlar har mycket smått och gott att redovisa efter en hårdarbetad säsong. I slutet av förra säsongen kom den stora fullträffen i form av Edvin Westerbys SM-triumf i fri stil i bantam. Det lyste upp himlen och var en välförtjänt framgång för en pojke, som både på och utanför brottarmattan förstått och alltjämt förstår att hålla sin stil. Medan det förra året mest rörde sig om stora arrangörsframgångar har den senaste säsongen mera kännetecknats av hårt och envetet och skickligt arbete. I den allsvenska brottningsserien med beteckningen div. III hemförde Djurgården segern och är klar för promotion. Vårt lag bestod av Malte Möller, Edvin Westerby, Bruno Hugosson, Harry Backlund, Reinhold Österberg, Axel Svensson, Bror Lövdahl, Bertil Karlstrand och med Anton Christiansson som lagledare.Sedan Djurgården på vårkanten dokumenterat sig som stans ledande klubb i ungdomsbrottningarna med 187 poäng före Athén med 129, seglade säsongen vidare med omväxlande segrar och nederlag i klubbmatcher tills senior-DM i fri stil var inne. Djurgården blev här bästa klubb och vann genom Westerby och Hugosson dessutom två individuella titlar. En ny omgång av ungdomsserien slog än en gång fast att de våra är bäst i stan, 24 poäng före Athén med 21.En internationell klubbmatch mot Deutsche-Bundesbahn-Auswahl förlorades med 4-5, vilket man kunnat bära med jämnmod om inte samtidigt det just då matta publika intresset gjorde att en del kontanter också ökade ut förlusten. Nämner man slutligen en utflykt till Uppsala där de våra lade Uppsala AK på rygg så där i största allmänhet och vann med 8-6 torde det mera väsentliga vara redovisat. Man inregistrerar i förbifarten ett löfte att brottarna sedan de nu fått varmt och skönt i sin lokal genom att värmeinstallationen kunnat ordnas skall komma tillbaka med ännu större kraft
CURLINGHär redovisas ingen tävlingsverksamhet. Den i fjol vid årsmötet godkända curlingsektionen har dock inte tuppat av. Varom man kanske får tillfälle ge ett livstecken i nästa årsberättelse.
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FOTBOLLHär har i motsats till i curling en viss verksamhet pågått. När vi för precis ett år sedan skärskådade situationen bestod denna för Djurgårdens del av en 4:e plats i allsvenska tabellen. Det uttalades samtidigt av årskrönikören en svag aning om att en glad överraskning låg inom möjligheternas gränser. Men liksom en fotboll hoppar och far, studsar upp och ned, tillät sig även våra förhoppningar att växla fram och tillbaka för att sedan när vårsäsongen var över bli realiserade inte i den medlajplats, som vi optimister spekulerat i, utan i en plats. För att nå den platsen hade 23 poäng måst höstas in i ladorna.Vårsäsongen inleddes med sensationen att Djurgården reste till Hälsingborg och slog gamla HIF med 2-1. Därmed låg Djurgården 3:a och det i sin tur bidrog naturligtvis till att medaljdrömmarna blev än intensivare. Sen kom smällarna 1-2 mot Örebro på Råsunda och 1-1 mot Råå på Stadion och 2-4 i Degerfors. Rask promenad utför. För att laget inte skulle få komplex och glömma bort hur det känns att segra, stack generalstaben in en match mot Sirius och Uppsala. Det blev också vinst med 8-1. Segermelodin blåste tydligen bort på hemvägen över Upplandsslätten ty nästa övning på Råsunda mot Göteborgskamraterna gav bara fortsättning i fråga om bakslagen, nu med 0-1. Placeringen hade nu försämrats till 6:a och den förbättrades inte av att Norrköping i nästa match vann med 4-2. Som förgjort tycktes det, och inte blev man mycket hoppfullare efter den knappa 2-1-segern i Åtvidaberg och därpå bara 1-1 mot Jönköping på Stadion. 7:e plats meddelade tabellmakarna kallt. Nu återstod bara två matcher. Det blev stryk i Borås mot Elfsborg med 1-2, vilket förmodligen gladde knallarna mer än oss, eftersom Elfsborg därmed hade säkrat sitt allsvenska kontrakt.Men skulle det då inte lyckas alls i vårspurten, undrade man när sista matchen mot Gais var inne. Jodå, nu begav det sig, och Djurgården vann med 4-3. Medaljdrömmarna hade vi ingenting för, men man tröstade sig lätt med att det alldrig hunnit bli aktuellt med något dividerande i gammal känd stil om Djurgården över huvudtaget skulle hänga kvar i den allsvenska brödrakretsen.Vid sidan om vårens allsvenska händelser hade vi ett arrangemang ihop med den allt mer förstående tvillingbrodern AIK ute i Solna och tog hit brasselaget Corinthians. Den vällovliga avsikten att populärt uttryckt "göra kosing" på de mörka figurerna från kaffelandet uppfattades dessvärre inte i önskvärd utsträckning av Stockholms fotbolls- publik. Den föredrog att stanna hemma i värmen i stället för att sitta och huttra i hagel och regnbyar på Råsunda och det ledde till att evenemanget inte gick mer än ihop. Dessutom hade brassarna oförsyntheten spela 3-3 mot AIK och slå Djurgården med 3-2. Tidigare på året hade vi haft internationellt utbyte med franska och belgiska klubbar i form av en träningsturné med lika många segrar och nederlag för Djurgården.Sommaruppehållet begagnades till DM-fotboll och en match mot de indiska barfotalassarna, vilka till 11.000 åskådares stora sorg fick stryk av de våra med 3-2. Slutligen kom en reprismatch mot det svenskitalienska proffslaget. Med vår förlorade son Hasse Jeppsson som dyrbar klenod i spetsen för trupperna stormades Råsunda. Hasse själv an
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strängde sig alldeles extra att ge en påminnelse om gamla tider och syntes inte nämnvärt hjärtnupen när han slog in fem mål bakom Ove Nilsson. Slutsiffrorna blev 8-3. Medan det nyss antecknades att det var för kallt för publiken när brassarna gästspelade på vårkanten, var det nu för varmt för att den stora publiken skulle komma. 18.000 åskådare räckte dock för att vi skulle få in pengar att klara även de hårdaste proffskraven på klingande valuta. Inte ens Hasse Jeppsson spelade nämligen för några amatördagtraktamenten.När det var dags för höstsäsong hade en befälspost bytt ägare på vår fotbollsskuta. Anders Bernmark trädde till som lagledare efter Bjarne Redestad, och den nye mannen visade sig ganska snart ha rätta handlaget. Höstallsvenskan inleddes med 0-0 mot AIK och med 1-5 mot Gais på Stadion och 1-1 i Jönköping, vilket våra vänner i Malmö hade alldeles förfärligt trevligt åt. Skadeglädjen lyste över hela skånska slätten, men en vecka senare gick i varje fall större delen av befolkningen i Malmö omkring och såg ut som fiollådor i ansiktena. Djurgården hade nämligen vänt på utvecklingen och klippt till Malmö FF med 2-1 på Råsunda. Sedan fortsatte säsongen med växlande framgångar: 1-1 mot Hälsingborg, 0-1 (på ett självmål) mot Elfsborg och 4-1 i Göteborg mot Kamraterna gav bara obetydlig doft av guldmedaljer i våra näsborrar, men när det sedan ramlade in rapporter om 2-1 i Malmö mot IFK, 5-1 mot Örebro samt 3 poäng i klump mot Norrköping med 2-2 och 1-0, kändes gulddofterna utan speciella vädringsinstinkter. I avslutningsmatchen mot Degerfors på Råsunda hände visserligen en liten malör i och med att de s.k. vulkanmännen råkade vinna med 2-1 i en match som betecknades som årets bästa, men det kunde inte rubba det faktum att Djurgården framstod som höstens lag. Vår placering är just nu 5:a med 14 poäng men eftersom serietoppen innehas av Norrköping och Hälsingborg i deras egenskap av 16-poängare, finns stora möjligheter att något av historiskt intresse kan hända för blårandigt, när det nu våras och övningarna skall sätta i gång på ny kula.I förbifarten kanske skall antecknas att Djurgården avslutade fotbollshösten med en turné till Spanien och där visade sig vara en mjölkko genom att samla publikskaror i sexsiffriga tal., Våra nederlag skrevs dock endast med ensiffriga tal.Bakom vårt A-lag finns åtskilliga lag och åtskilliga ledare, vilka var och en på sin ort gjort ett gott arbete även om några seriesegrar inte noterats. Sådana är dock på väg och reservlaget leder med idel segrar den mycket diskuterade och ibland dagliga allsvenska reservlagsserien. Ett gott initiativ av sektionsstyrelsen inregisteras i och med startandet av en omfattande ungdomsverksamhet med egna serier. En plantskola ur vilken säkerligen ett och annat matnyttigt i tidernas fullbordan skall kunna hämtas.
FRI IDROTTArbetet i det tysta har här fortsatt. Liksom över huvud taget ute i landet synes det som om intresset för kolstybben inte är av det mer överväldigande slaget inom Djurgården och några som helst framgångar finns inte att redovisa.
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HANDBOLLDe senaste årens rush utför fortsatte även våren 1952 med resultat att Djurgården i sällskap med två olycksbröder fick lämna division III och försvinna ned i den lokala elitserien. Därmed var botten nådd, nu gällde det livet, nu gällde om handbollarna kunde ta ordentlig avstamp nere från bottnen eller om all råg gått ur deras ryggar och endast drunkningsdöden fanns att vänta. I dag finns att rapportera att det fanns råg i ryggen och i dag kan vårt handboll slag hälsas välkommet upp i dagsljuset igen. Prövningarna i elitserien är till ända och i gott sällskap med Polisen, som vann serien, går Djurgården som tvåa åter upp i en högre division.
ISHOCKEYVåra puckare började säsongen direkt strålande och innan november gått till ända stod Djurgården som Stockholms-mästare. Efter att ha lekt sig till 9-0 mot Traneberg och 4-1 mot Nacka troddes Djurgården få besvärligt i semifinalen mot AIK, men nu gick det av bara farten och Solnas s.k. pantrar buntades ihop och skickades hem till sin förort igen med 5-1 påklistrat på kollit. Därmed var det dags för final mot Hammarby. Samma visa. Djurgårdens framfart hindrades visserligen en smula av att Stadion presterade mesostis, men det kunde inte hindra de våra från att gå fram och vinna med 2-0.På nyåret var det dags med det allsvenska allvaret. Situationen i puckningens förlovade värld är ju alltid den att Djurgården i sin grupp har en enda verklig motståndare i form av Södertälje SK. Resten av lagen är småpotatis, men det gällde ju för Pio Jihdes gäng att undvika att få någon av dessa potatisar fastnande i halsen. Högsta beredskap beordrades också från kompanichefen Arne Grunander. "Inte en man till bandyn." var parollen, och det led naturligtvis bandyn en smula av, eftersom man på det hållet jobbade i den lika vällovliga avsikten att bli allsvenskar. Varje chans i ishockey togs nog vara på, och med full poäng i alla småhandlarmatcherna kunde Djurgården med ett visst självförtroende gå till de bägge slutmatcherna mot Södertälje, som haft vänligheten tappa en poängpinne på ett strövtåg till Bofors. Det gick emellertid inte riktigt efter ritningarna. Efter 2-2 i första matchen på Östermalms och därmed alltjämt ledning i poängtabellen för Djurgården behövdes endast delad pott i returen. Det började också snyggt och ordentligt med 1-0 för de våra. Fortsättningen blev dock inte lika trivsam. På kort tid brast det samman något i vårt försvar - elakare historieskrivare skulle nog sagt något om att det var något som brast hos de bägge från Gävle importerade domarna - och slutet på visan blev att Södertälje vann med 3-1. Godnatt sköna drömmar. En hel säsongs arbetets inriktning på SM-tecknen hade varit förgäves. Att Södertälje sedan mycket lätt redde upp seriefinalen mot Hammarby var föralldel en smula balsam på såren och att Djurgården sedan slog sig fram till slutspelet om Antons cup, varom det skall finalas först i höst, må också konstateras:Utan någon rapport från sektionen om hur puckningen i fråga om reservlag och juniorer bedrivits kan någon redogörelse av ev. nådda 
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framgångar på dessa fronter inte redovisas i detta sammanhang. Ryktesvis har emellertid försports att B-laget förolyckats medan juniorerna hävdat sig och blivit tvåa i slutspelet. Den placeringen tillsammans med A-lagets DM-titel torde komma att ge Djurgården Stockholms Ishockeyförbunds mästerskapssköld för gott. Om den har det spelats 5 år och genom juniorernas lilla bidrag - bakom man bl.a. spårar den gode ledaren Filip Karlsson - finns det nu utsikter till en ny trofé i vår prismonter.
ORIENTERINGSiktet hos orienterarna var inställt på 10-milakavlen. Trots att det lockades med våfflor i Tuppstugan hade skogsluffarna svårt att skaka av sig vintersömnen och först dagarna före det stora slaget hade intresset kommit därhän att det gick att plocka ihop ett lag. På 8:e sträckan bröt laget tävlingen efter att vid växeln ha legat på 68:e plats. I sektionens årsrapport finnes ingen uppgift om eventuella lag på platserna därefter, Lasse Holmstedt och Lasse Celsing hedrade våra färger bäst i detta sammanhang.Hösten blev rätt mager men lystes upp av juniorerna och en 6:e placering i juniorbudkavlen må gå till historien som kanske en inledning till bättre tider. Tider då Djurgården hade stororienterare, på minnet av vilka vi nu levt tillräckligt länge för att det måste anses dags för efterträdarna att börja skapa egna stora minnen. Sammanhållningen inom sektionen tycks vara sådan att man har rätt att räkna med en gynnsam utveckling i den riktningen.

SKIDORI och med att skidsektionen valde ny styrelse, beslöts det att också börja på ny kula och låta vad som varit också vara.Säsongupptakten visade också ett trivsamt ansikte och man anade att sektionen fått en lyckogiv. Ryktet om den nye ordföranden   som en framstående pokerherre kunde inte på något sätt vederläggas, när han drog upp ritningarna till Skansen-loppet och ordnade ihop ett stjärnkoppel laggklämmare från hela Norden av sådant slag att halva stan gick man ur huse för att vara med vid vändkorsen. Inte nog med att vädrets makter lämnade värdefullt bistånd och i sista stund ordnade vinterns tjusigaste väder, dessutom hade Mora-Nisse, Brenden och de andra kanonerna vänligheten servera en klappjakt, som gjorde den stora rekordpubliken till skidvänner för alltid.Det var en fullträff av gediget slag för den nye skidbasen och hans många goda arbetskamrater. Framtiden syntes helt molnfri. Det kom emellertid moln seglande vad det led och när det drog ihop sig till Hammarbydagen skulle det visa sig att ett stort och påkostat arbete gjorts förgäves bara på den grund att något kontrakt ej gått att åstadkomma med vädrets makthavande. Som motvikt till den strålande hjälpen med snö, lagom kyla och färggivande sol på Skansen kunde de nu stå till tjänst med endast regn, blåst och töväder. Med resultat att vår stora dag i backen, kring vilken så många goda förhoppningar samlats, blev 
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den stora sorgedagen. Inställt och mängder av 1.000-lappar seglands sin kos bortåt Enskede- och Skarpnäcksområdena.Men skidans män kom igen i två tappra försök att flirta med vädergudarna och länge såg det ut att lyckas, i sista stund sprack dock tavlan i bägge sammanhangen, och som situationen för dagen är, kommer vinteråret 1953 att gå till ända utan att Djurgården kunnat ha något eget arrangemang i skidbacken. En dyster historia, varöver dock inga mänskliga makter inom Djurgården haft till synes något att råda.Rent idrottsligt har skidsäsongen gett hyggliga resultat. Ett SM-tecken, om också bara på junioravdelningen, kom seglande i sista stund och piggade upp humöret. Erövrare var t.ex. Berg som tillsammans med Paul Wickström och Folke Mikaelson även tog JSM i lag i kombinerad tävling.På den lokala fronten har våra backskuttare hävdat sig med glans och plockat hem ungefär allt som gått att plocka hem. Danne Netzell vann således DM individuellt och tillsammans med Sune Holmberg och Paul Wickström även lagmästerskapet. Wickström tog DM för juniorer och i sällskap med Mikaelsson och Berg juniorernas lag-DM. Man hade anledning att tala om att det sopades rent i backarna av våra ungdomar, och det är också dessa sektionen nu räknar med skall ge den nya stora melodin.Även i slalom, där Birre Nylund skall ges en honnör som arbetare bakom fronten, har sektionen väl hävdat sig. Kerstin Ahlqvist lät sig intet bekomma av en väntad s.k. lycklig tilldragelse utan störtade utför backarna med sådan stil, finess och fart att Stockholmsmästerskapet blev hennes.Längdlöpningen har varit mera hårdarbetad. Ett och annat namn skymtar dock vid horisonten. I samband med Vasaloppet representerades Djurgården av 7-8 man. Huruvida dessa skall redovisas under skid- eller orienteringssektionen eller inom en ännu inte diskuterad turistsektion åtar sig nedskrivaren av denna rapport inte att avgöra. Med tillfredsställelse noteras dock att hela sällskapet kom till rätta och för egen maskin kunde ta sig i mål i Mora. Om en av dessa våra Vasaloppsmän även kunnat ta sig till årsmötet för egen maskin är det inte uteslutet att vi få anledning visa upp honom här i samband med punkt 12 på föredragningslistan.Ett särskilt tack riktas till de nya män, som ville ta vid efter vad som hände i fjol, och därvid skall inte Dan Netzell glömmas bort, som både hoppade in i styrelsen och trots sina svåra armskada även fortsatte den avbrutna aktiva banan och undan för undan visade sig vilja närma sig de stora längderna.
DAMSEKTIONENSedan det mesta nu redovisats av vad de otäcka karlarna åstadkommit, kommer det bästa till sist, våra flickor, vilka obekymrade av att de då och då får en armbåge i stället för ett mera motiverat vänligt handtag skött sig med den äran.
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För att inte sväva i väg alltför långt vill historieberättaren i korthet slå fast, att Siv Landberg varit det stora namnet i fri idrott, att Suzanne Dettner fortsatt att förkovra sig som kronprinsessa i hastighetsåkningen, att bandyn varit sektionens största idrott och att handbollen visat att Djurgården är bäst i Stockholm om man räknar bort det lag som hade ofinheten sno åt sig några fler poäng än våra blårandiga flickebarn.Bandyn hade sådan uppsjö på klubbsvingare att man måste ställa upp två lag. Trots detta är det möjligt att Göta kommer att vinna vinterserien som inte hunnit avslutas. Höjdpunkten nåddes när våra flickor fick medverka på Stadion i förmatch till svensk-finska landskampen och därvid besegrade Göta med 1-0. Det enda målet, som snyggt broderades in av centern Kristina Allinger, väckte större ovationer än alla de mål som Sverige i den efterföljande landskampen glömde att slå in. Att Kristina är dotter i rakt nedstigande led till gamle A-lagsspelaren Rubbe Allinger (med maka, född något annat) stod inte att ta miste på. Vår centerhalv Anna Dettner kopierade i mycket det ettriga spel som kännetecknar en annan centerhalv vid namn Snoddas Nordgren. Till Annas evärdliga förtjänst skall dock dras fram att hon skonade publiken från sådana haderianska tongångar, som ett tag höll på att förgifta svenska folket.Pengar kan man förtjäna på annat sätt och i det fallet är damsektionen i sin helhet förtjänt att dras fram som mönster. Personlig offervilja och kärlek till Djurgården har kommit dessa flickor att ganska lätt finna sig i att klubbskattmästaren gärna är med och dricker deras kaffe och doppar deras bullar men högst ogärna skänker dem en skärv ur sin kassa. Flickorna finansierar rörelsen ändå och om bara något av deras uppslagsrikedom och arbete på den inre fronten kunde smitta av sig till andra fattiga sektioner kanske denna fattigdom skulle försvinna. Om också kontaktmannen håller mycket strängt på att ingen skall släppas in på hans domäner, är nog Anna Dettner och hennes flickor villiga att öppna sektionsdörren och lämna ut receptet på hur man kan finansiera en rörelse och inte bli ett offer för understödstagarandan.

INTERNATIONELLTKlassen på Djurgårdens idrottsliga förmåga kan också redovisas i form av ett kapitel om hur de våra tagits i anspråk i landslag och andra internationella uppgifter.Olympiskt kom en av våra fotbollsspelare längst: till en bronsmedalj. Den lyckan vederfors Gösta Knivsta Sandberg, som även i övrigt var ständig prenumerant på en plats i landslaget och blev en av fotbollens stora grabbar genom att medverka i 12 landskamper.En annan olympier var Edwin Westerby, som i den fruktansvärt hårda konkurrensen i brottning nådde en 4:e plats i bantamvikt fri stil,I landskamper i övrigt representerade Cacka Andersson och Birger Stenman i fotboll med Arne Larsson som påläggskalv i ungdomslaget mot Danmark, vidare hade vi Bertil Ahlin och Roy Svedberg i boxning, Stig Elmblad och Lennart Johansson i bordtennis, i ishockey, ja, här har 
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nästan hela laget tagits i anspråk i firman Tre Kronor, Hasse och Stig Tvilling Andersson, Lasse Björn, Tumba och Lill-Lulle Johansson. Hela denna kvintett är för övrigt just inblandad i VM i Schweiz och vill det sig väl för gamla Sverige kommer våra puckare hem som världsmästare i nästa vecka. Inte sedan 1922 har Djurgården haft någon världsmästare att visa upp. Då vann Fritte Svensson VM i grekisk-romersk brottning. 30 år senare kan det alltså hända att inte mindre än fem världsmästare ramlar in i vår stuga. Den röda matta, som nu ligger i säkert förvar och inte får trampas av någon ovärdig, skall rullas fram till dess.
ÖVERSTYRELSENFöreningens styrelse har under året haft derna sammansättning: ordf. Sven Larson vice ordförande; Karl-Erik Nordlund sekreterare: Karl Liliequist skattmmästare: Gunnar Rinman intendent: Åke Dunér ledamöter utan särskild funktions Ingvar Norén och Sven HellborgRevisorer valda vid 1952 års årsmöte har varit K. Sundholm, H. Edberg och under en del av året A. Othberg.ÖS har haft åtskilliga problem att bearbeta och i vad mån detta lyckats eller inte lyckats får tiden och naturligtvis även årsmötet avgöra.Mest har styrelsens arbete koncentrerats på att åstadkomma ett gott samarbete inom föreningen och därvid har styrelsen givetvis också gripit sig an de ekonomiska problemen. Att anslagsvägen eller lånevägen få någon penningflod att rinna i väg till Djurgårdens huvudkassa har i en tid, då svångremmen dras åt allt hårdare i det civila livet, inte varit lätt. Den har snarare varit hopplös, och genomgående har avslaget från myndigheter och andra penningstarka instanser motiverats med att Djurgårdens finansiella ställning i form av bokslutet inte tyder på något hjälpbehov.Under året har ett tidigare taget initiativ i form av en ekonomisk förening fullföljts. Således har Djurgårdens IF:s ekonomiska förening u.p.a. bildats och inregistrerats hos ÖÄ. Föreningen har under året inte haft någon verksamhet. Som interimistisk styrelse har fungerat Sven Larson, Åke Dunér, Gunnar Rinman, Karl Liliequist och Sven Hellborg. Under året har ÖS även låtit utgiva en jubileumsårgång av tidskriften Djurgårdaren och i samband därmed gjort vissa undersökningar att skapa en mera permanent föreningstidning.En undersökning av möjligheterna till en inre koncentration, bl.a. gående ut på en sammanslagning av boxarnas och brottarnas och även bordtennisens nuvarande lokaler i olika stadsdelar till en gemensam lokal har gjorts.



I stort sett anser sig Överstyrelsen kunna fastslå att Djurgården hävdat sig väl på det idrottsliga arbetsfältet. Det finns ingen anledning till oro. Men det finns heller ingen anledning att slå sig till ro. Konkurrensen ökar undan för undan.Härtill kommer att läget ute i världen eller låt oss säga läget bara inom vårt eget land är sådant att idrotten måste bli den part som får sitta emellan. När massorna av folket får ont om pengar, märks det genast vid vändkorsen. Inte bara dåligt väder gjorde att Djurgårdens bokslut påverkades förra året. Åtskilliga tiotusen av våra fotbolls- åskådare uteblev match efter match i höstas trots att det bjöds bättre och mer raffinerad underhållning.Inför detta tecken på vargatider finns det anledning trumma samman oss ytterligare. Håller vi ihop, står vi starka..Den nu avgående Överstyrelsen uttalar ett uppriktigt tack för god vakt till samtliga goda tjänare och medarbetare inom föreningen dvs. till sektionsstyrelser, lagledare, funktionärer, aktiva och alla andra, som stött oss i arbetet och var och en i sin stad bidragit till att Djurgårdsskutan kunnat hållas upp i blåsvädret. Detta tack riktas också till andra goda medarbetare utanför föreningen med adress särskilt till Supporterklubbens alltid tjänstvilliga medlemmar. Med en förhoppning att medvindstider skall stunda och ytterligare bidra till Djurgårdens möjligheter att liksom hittills kunna hävda sin rangplats inom svensk idrott slutar denna berättelse.
På Överstyrelsens uppdrag Karl Liliequist


